
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 10/03/2016   Prot. 2658 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEFINIZIONE DELLE AREE DI SALVAGUARDIA DEL NUOVO 

POZZO IDROPOTABILE IN LOC.TA' "BELLOMI".           

 

 

L’anno duemilasedici addì tre del mese di marzo alle ore tredici e minuti zero nella sala 

delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41 del 03/03/2016 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEFINIZIONE DELLE AREE DI SALVAGUARDIA DEL NUOVO POZZO 

IDROPOTABILE IN LOC.TA' "BELLOMI".           

 

PREMESSO CHE: 
1. la soc.tà Acqua Novara.VCO spa, in qualità di gestore del servizio idrico integrato, ha 

provveduto a terebrare un nuovo pozzo per l’approvvigionamento idrico dell’acquedotto 
comunale; 

2. a seguito della terebrazione, conformemente alle normative vigenti occorre determinare le 
aree di salvaguardia e di rispetto del nuovo pozzo idropotabile; 

 
VISTA la nota della soc.tà Acqua Novara.VCO spa prot. out/1104 del 22.02.2016, con la quale 
è stato trasmesso lo studio redatto dal dott. Geologo Marco Carmine di Novara, avente ad 
oggetto “definizione delle aree di salvaguardia della captazione del nuovo pozzo di “Bellomi” 
composto da: 

− Relazione: 

− Tav 1 – Corografia 

− Tav 2 – Sezione idrogeologica interpretativa; 

− Tav 3 – Piezometrica della falda profonda; 

− Allegato 1 – definizione aree di salvaguardia su base catastale 1:1500 

− Allegato 2 – indagine sui centri di pericolo su base CTR scala 1:10000 

− Allegato 3 – indagine sui centri di pericolo e definizione aree di salvaguardia su base 
catastale alla scala 1:2500 

− Allegato 4 - stralcio planimetrico dello strumento urbanistico vigente e definizione aree di 
salvaguardia a scala 1: 2500 

− Allegato 5 - stratigrafia e schema di completamento dell’opera 

− Allegato 6- documentazione fotografica dell’opera di captazione. 
 
DATO ATTO che la zona di tutela assoluta – ZTA – comprende i mappali 734 e 736 del foglio 
3 di proprietà di questo Comune; 
 
VISTO il Regolamento Regionale n. 15/R del 2006, che disciplina l’individuazione delle aree di 
salvaguardia delle acque destinate al consumo umano; 
 
VISTO il vigente Strumenti Urbanistico Generale; 
 
RITENUTO  di approvare la definizione delle aree di salvaguardia della nuova captazione di 
acqua ad uso potabile in loc.tà “Bellomi” così come proposto dal dott. Geologo Marco Carmine 
di Novara; 
 
VISTA la Legge 267/2000; 
 
VISTO  il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 
49 del D.Lvo. 267/00; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese dai presenti aventi diritto; 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare, per quanto di competenza, lo studio reso da Acqua Novara.VCO spa prot. 
out/1104 del 22.02.2016°, avente ad oggetto la “definizione delle aree di salvaguardia della 
captazione del nuovo pozzo di “Bellomi”, composto dai seguenti elaborati: 

− Relazione: 

− Tav 1 – Corografia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

− Tav 2 – Sezione idrogeologica interpretativa; 

− Tav 3 – Piezometrica della falda profonda; 

− Allegato 1 – definizione aree di salvaguardia su base catastale 1:1500 

− Allegato 2 – indagine sui centri di pericolo su base CTR scala 1:10000 

− Allegato 3 – indagine sui centri di pericolo e definizione aree di salvaguardia su base 
catastale alla scala 1:2500 

− Allegato 4 - stralcio planimetrico dello strumento urbanistico vigente e definizione aree di 
salvaguardia a scala 1: 2500 

− Allegato 5 - stratigrafia e schema di completamento dell’opera 

− Allegato 6- documentazione fotografica dell’opera di captazione. 
 
Di determinare conseguentemente le fasce di rispetto ai sensi della L.R. 22/1996, del D.Lgs 
152/2006 e del Regolamento Regionale n. 15/R dell’ 11.12.2006 sulla base delle risultanze 
dello studio di cui sopra; 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento alla soc.tà Acqua Novara.VCO spa, per gli 
adempimenti di competenza. 
 
Di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile (firmato 

digitalmente) 

Servizio tecnico 
/ urbanistico 

Favorevole 29/02/2016 GALOARDI GIOVANNI 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 10/03/2016 al 25/03/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 10/03/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

Varallo Pombia, lì   Il Segretario Comunale 

 

 

 

 


